
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub532 
av Catarina Rönnung m.fl. (s) 

En rehabiliteringslinje till hälsohögskolan i 
Jönköping 

Att förbättra människors hälsa och arbetsmiljö och nedbringa och åtgärda 
arbetsskador framstår som en synnerligen angelägen politisk fråga att lösa. 
En del i detta problemkomplex är att se till att antalet sjukgymnaster hålls 
på betryggande nivå. Legitimerade sjukgymnasters riksförbund har påtalat 
att vi f. n. har en kvarstående brist på sjukgymnaster. Dimensioneringen av 
grundutbildningen måste stå i proportion till arbetsmarknadens behov. På 
ocialdemokratiskt initiativ har landstinget i Jönköpings län utrett förutsätt

ningarna för att inrätta en rehabiliteringslinje med inriktning på sjukgymna
stik vid häl ohögskolan i länet. 

Rekryteringsbehovet av sjukgymnaster har kartlagts i det egna och i an
gränsande land ting (F, G. H. N. P. R, E). Följande har då framkommit: 
Antalet vakanta heltidstjänster uppgick 1989 till 150. Det finns ett omedel
bart rekryteringsbehov på 210 heltidstjänster. Rekryteringsbehovet per år 
inom den närmaste femårsperioden beräknas till lOO per år. Antalet vakanta 
tjänster i riket var per 1989-03-01 ca. 580. Detta gäller endast anställningsbe
hovet i landstingsregi. Därtill kommer att även företagshälsovården, knuten 
till primärkommun och näringsliv, påtalat den omfattande bristen på utbil
dade sjukgymnaster. Mot bakgrund av ett växande behov kommer utred
ningen fram till att det vore lämpligt att sätta i gång en utbildning om 40 

platser fr.o.m. 1992/93. Behov av lokaler. utrustning och resurser för driften 
har aktualiserats av landstinget i den långtidsplan som antogs den 21-23 no
vember 1989. 

Utbildade lärare kommer att finnas inom det egna landstinget vid en ut
bildningsstart höstterminen 1992. 

För forskningsanknytning av utbildningen är sörjt dels genom att lands
tinget bedriver och finansierar egen forskning vid institutionen för biomeka
nik och ortopedteknik t.ex. inom ergonomi, gångfunktionsstudier, belast
ningsstudier etc, dels genom forskning och utvecklingsarbeten inom områ
det rehabilitering som bedrivs vid Centrum för rehabiliteringsforskning som 
finansieras av Jönköpings läns landsting, Jönköpings kommun och högsko
lan i Jönköping. 

Tillgången på praktikplatser har inventerats och befunnits tillfredsstäl
lande med utnyttjande i första hand av handledare inom det egna lands
tinget. Samtliga landstingsanställda sjukgymnaster har tillskrivits om möjlig
heten att ställa upp som handledare och därvid har över 75% uttryckt aktivt 4 



intresse att medverka i utbildningen som handledare och förklarat sig villiga 
att delta i erforderlig handledarutbildning. 

Universitets- och högskoleämbetet (UHÄ) har i sin anslagsframställning 
till regeringen aviserat landstingens planer på sjukgymnastutbildning med 
start 1992. För att utbildningen skall komma igång inom rimlig tid förutsätts 
att riksdagen uttalar att det är angeläget att en sjukgymnastutbildning för
läggs till hälsohögskolan i Jönköping. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om behovet av att en rehabiliteringslinje innefattande 40 

platser med inriktning mot sjukgymnastik med start 1992/93 förläggs 
till hälsohögskolan i Jönköping. 

Stockholm den 22 januari 1990 

Catarina Rönnung (s) 

Åke Gustavsson (s) Ingegerd E/m (s) 

Nils Nordh (s) Sven-Erik Alkemark (s) 

Mot. 1989/90 

Ub532 

s 


